

Investitor
ObiectPrimaria c.Canian,Cantemir
**Reparatia str.din s.Canian,de la fabrica de vin pina la
moara,raionul Cantemir in varianta neagra, anul
2024****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia strazii din s.Canian in varianta neagra cu L=340 m. b=6m				
1	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			425,400
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	84,97	69,335
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	27,09	0,163
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 868,48	300,824
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,183
	2940420007200-1	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	371,56	24,151
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	8,61	0,069
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	327,53	2,621
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	302,00	19,630
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	278,88	1,394
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,861
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,965
	410011620	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,0320	27,09	0,867

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	673,37	12,255
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	278,88	5,076
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	367,98	6,697
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			182,610
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,952
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	675,44	12,899
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	22,98	17,809
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,58	15,949
4	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			947,255
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,958
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	608,65	773,001
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	27,09	1,355
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	302,00	52,543
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	278,88	1,398
5	RpDC06 A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,249
	121212121 2121	Apa	m3	0,0030	27,09	0,081
	286230682 0000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	278,88	0,084
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	278,88	0,084
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 703,195
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 293,82	10 604,989

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	327,53	98,206
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			185,338
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 868,48	175,637
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,000
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,00	1,601
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,00	1,601
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	424,81	2,251
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			787,816
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,149
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	675,44	641,668
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			127,638
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	675,44	127,638

Intocmit

(SA "Drumuri-Cahul")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria c.Canina, Cantemir)

(funcția, semnătura)

**Reparatia str.din s.Canina,de la
fabrica de vin pina la
moara,raionul Cantemir in
varianta neagra, anul 2024**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 831 970,953 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	27,930	84,97	2 373,212
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	433,459	84,97	36 831,011
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,848	84,97	496,905
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	103,116	84,97	8 761,766
Total manopera						48 462,894

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	191,760	1 868,48	358 299,725
2.	1212121212121	Apa	m3	6,120	27,09	165,791
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	25,337	608,65	15 421,365
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,120	0,00	0,000
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	65,398	1 868,48	122 194,855
6.	23203226000401	Bitum	t	1,261	10 293,82	12 980,507
7.	23203226001101	Bitum	t	0,244	10 293,82	2 511,692
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	22,440	0,00	0,000
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	68,715	27,09	1 861,489
Total materiale de constructii						513 435,424

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	15,461	20,58	318,187
2.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,612	278,88	170,675
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,310	20,58	417,980
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	37,128	673,37	25 000,881
5.	2940420007200-1	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	26,403	371,56	9 810,299
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,367	327,53	120,204
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,181	675,44	4 174,895
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,812	302,00	3 265,224

9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	14,283	302,00	4 313,466
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	26,403	302,00	7 973,706
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,812	424,81	4 593,046
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,461	22,98	355,294
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,250	8,61	27,983
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,250	327,53	1 064,473
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	37,128	367,98	13 662,361
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	39,871	278,88	11 119,225
Total utilaje de construcții						86 387,899

Total:

Total	lei	648 286,217
Contributii asigurate sociale sociale	24,00 %	11 631,095
Total	100,00 +	659 917,312
Cheltuieli de regie	3,00 %	19 797,520
Total	100,00 +	679 714,832
Beneficiul de deviz	2,00 %	13 594,296
Total	100,00 +	693 309,128
TVA	20,00 %	138 661,825

Total deviz:

**831 970,9
53**

Intocmit _____ (SA "Drumuri-Cahul")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria c.Canina, Cantemir)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.7

**Reparatia str.din s.Canina,de la
fabrica de vin pina la
moara,raionul Cantemir in
varianta neagra, anul 2024**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 831 970,953 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia strazii din s.Canian in varianta neagra cu L=340 m. b=6m				
1	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	406,200	425,400	172 797,482
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 040,00 0	27,861	56 835,458
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	19,950	182,610	3 643,066
4	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	19,950	947,255	18 897,743
5	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	2 040,00 0	0,249	507,141
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,224	10 703,195	13 100,711
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 040,00 0	185,338	378 090,159
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,400	787,816	2 678,576
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,600	127,638	1 735,881
Total Capitolul 1. Reparatia strazii din s.Canian in varianta						648 286,217

1	2	3	4	5	6	7
neagra cu L=340 m. b=6m						
Inclusiv salariu						48 462,894
Total			lei			648 286,217
Contributii asigurate sociale			24,00 %			11 631,095
Total			100,00 +			659 917,312
Cheltuieli de regie			3,00 %			19 797,520
Total			100,00 +			679 714,832
Beneficiul de deviz			2,00 %			13 594,296
Total			100,00 +			693 309,128
TVA			20,00 %			138 661,825

Total deviz: **831 970,953**
Inclusiv salariu **48 462,894**

Intocmit (SA "Drumuri-Cahul")
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria c.Canina, Cantemir)
(funcția, semnătura)